
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0031/2022, DE 25 DE MARÇO DE 2022.

• ERRATA - RESUMO DE CONTRATO.

• REPUBLICAÇÃO RESULTADO DAS AMOSTRAS DA CHAMADA PÚBLICA 001/2022.

•  HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 001/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 553859992593C65C214912CD48CF6A1E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0031/2022, DE 25 DE MARÇO DE 2022. 

 
 
                                                   Concedem Férias a servidora municipal lotada 

na Secretaria Municipal de Agricultura, deste 
município, com o calendário de gozo. 

 
                                                                                                                                    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora municipal lotada na 

Secretaria Municipal de Agricultura, deste município a seguir descrito. 

 
Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 

FÉRIAS 
TÉRMINO DAS 

FÉRIAS 
SECRETARIA 

01 Rosângela Souza Santos 01/03/2022 01/04/2022 Sec. Agricultura 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

01 de março do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,            

publique-se 
            afixe-se e            

cumpra-se. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 25 de Março de 

2022. 

 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C403A29E42CF16303C4030A77B6BCF4B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

Contrato

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA - RESUMO DE CONTRATO 

 

   

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA, 

ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RETIFICA A 

PUBLICAÇÃO DO DIA 24 DE MARÇO DE 2022, NA EDIÇÃO Nº 001133 

ONDE SE-LIA: EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 056/2022.  LEIA-

SE: EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 057/2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D99128D3A3CEB0CE9B823879E22F214

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

Credenciamento

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2022 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022 
INTERESSADOS: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II CNPJ 07.234.745/0001-64; ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO CNPJ: 14.497.963/0001-57; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA 
COMUNIDADE DE CORUJA I CNPJ 07.492.792/0001-08; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHO DO CABOCLO 
CNPJ: 09.019.002/0001-05; ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO CNPJ 02.430.135/0001-12; 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I CNPJ 02.284.730.0001-97; ASSOCIAÇÃO DOS AGRTICULTORES E 
AGRICULTORAS FAMILARES DA COMUNIDADE DO JUNCO, CNPJ 32.042.477/0001-26; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA 
COMUNIDADE NOVO HORIZONTE, CNPJ 04.698.059/0001-56; ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA CNPJ 
07.505.104/0001-05; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES E TRABALHADORES RURAIS DA UMBAUBA CNPJ 02.150.429/0001-90;
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO RIACHÃO DO CHORÃO II, CNPJ 09.019.002/0001-05.

ASSUNTO: Agricultura Familiar. Resultado Final. Projeto de Venda.

*REPUBLICAÇÃO RESULTADO DAS AMOSTRAS – FORAM DISPENSADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

A COMISSÃO DE JULGAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, comunica a todos os interessados do projeto 
de venda em epígrafe, apresentadas, após a dispensa das amostras pela equipe Técnica responsável do Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE, com fulcro no Parecer Técnico das Amostras, o seguinte RESULTADO FINAL: 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD153216728A96DA10EB60EB67416084

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7
IT

EM

ES
PE

CI
FI

CA
Ç

ÃO
/P

RO
DU

TO
/Q

UA
NT

ID
AD

E
PR

OP
OS

TO
PE

LA
EN

TI
DA

DE
EX

EC
UT

OR
A

Ri
ac

ho
 

do
 

Ca
bo

clo
 

AS
PA

RC
 

10
0%

 

RI
AC

HÃ
O 

DO
 

ME
IO

AA
FA

RM
E

10
0%

 

CA
MP

O 
DA

 
AV

IA
ÇÃ

O 
AP

RC
 

10
0%

DO
CE

IR
AS

 D
E 

MO
EN

DA
AD

AM
 10

0%
 

CO
RU

JA
 I 

AS
PR

OC
10

0%
 

JU
NC

O 
AA

SC
OJ

 10
0%

 

NO
VO

HO
RI

ZO
NT

E 
AS

CO
N 

10
0%

 

TE
SO

UR
A 

II 
AP

AR
TE

 10
0%

 

CA
LU

MB
I I 

AP
AC

 10
0%

 

UM
BA

ÚB
A 

AP
RO

TU
M

10
0%

 

Ri
ac

hã
o 

do
 

Ch
or

ão
 

II 
10

0%
 

1 ABACATE - 3.000/2,67 2,67/273 2,67/273 2,67/273 2,67/273 2,67/273 2,67/273 2,67/273 2,67/273 2,67/272 2,67/272 
2,67/272

2 ABACAXI - 6.000 /2,93 2,93/1500 - 2,93/1500 - - 2,93/1500 - - - - 2,93/1500

3 ABOBORA - 3.000/2,60 2,60/300 2,60/300 2,60/300 2,60/300 2,60/300 2,60/300 2,60/300 2,60/300 -
2,60/300 2,60/300

4 AIPIM - 3.000/2,00 2,00/333 - 2,00/333 2,00/333 2,00/334 2,00/333 2,00/334 2,00/333 - 2,00/334 2,00/333

5
AIPIM CONGELADO 
2000/3,67 3,67/286 - 3,67/286 - 3,67/286 3,67/286 3,67/286 - - 3,67/285 3,67/285

6 ALFACE – 600/2,83 2,83/75 - 2,83/75 - 2,83/75 2,83/75 2,83/75 - 2,83/75 
2,83/75 2,83/75

7 AMENDOIM - 100/83,00 83,33/10 83,63/10 83,33/10 83,33/10 83,33/10 83,33/10 83,33/10 - 83,33/10 
83,33/10 83,33/10

8
AZEITE DE DENDE - 24
/31,67 31,67/4 - 31,67/4 31,67/4 31,67/4 - - - - 31,67/4 31,67/4

9
BANANA CHIPS - 600 
/27,00 - 27,00/300 - - - - -- - 27,00/300 - -

10 
BANANA DA PRATA -
6.000/1,57 1,57/545 1,57/545 1,57/546 1,57/546 1,57/545 1,57/546 1,57/546 1,57/546 1,57/545 

1,57/545 1,57/545

11 
BANANA DA TERRA 6.000 
/ 2,47 2,47/546 2,47/546 2,47/546 2,47/546 2,47/546 2,47/546 2,47/545 2,47/545 2,47/545 

2,47/545 2,47/545

12 
BANANA MAÇÃ -2.000 
/2,20 2,20/181 2,20/181 2,20/182 2,20/182 2,20/182 2,20/182 2,20/182 2,20/182 2,20/182 

2,20/182 2,20/182

13 
BANANA PACOVAN -
2.000/1,40  - 1,40/286 - - 1,40/2586 1,40/286 1,40/286 - 1,40/286 1,40/285 1,40/285

14 
BATATA DOCE - 
2.000/3,73 3,73/222 3,73/222 3,73/222 3,73/222 3,73/222 3,73/222 3,73/222 - 3,73/223 3,73/223

15 BEIJÚ – 1.200/ 22,67 - - - 22,67/600 - - - 22,67/600 
- -

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD153216728A96DA10EB60EB67416084

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

16 
BISNAGA DE BOLO DE 
AIPIM -200/12,00 12,00/50 12,00/50 12,00/50 - 12,00/50 - - - -

- -

17 
BISNAGA DE BOLO DE 
PUBA -200 / 12,00 12,00/67 12,00/66 12,00/67 - - - - -

- -

18 BOLINHAS DE GENIPAPO 
-500/18,67 - 18,67/125 18,67/125 18,67/125 - 18,67/125 - - - -

19 BOLO DE AIPIM -
300/12,00 - 12,00/60 12,00/60  12,00/60 - 12,00/60  12,00/60 -

- -

20 
BOLO DE FUBÁ DE 
MILHO - 300/10,33 - - 10,33/150 - - - 10,33/150 - - - -

21 
BROA DE COCO - 
1200/13,83 13,83/200 13,83/200 13,83/200 13,83/200 - - - 13,83/200 13,83/200 -

22 
BROA DE MILHO 
1.200/14,17 14,17/240 14,17/240 - - - 14,17/240 - 14,17/240 14,17/240 - -

23 CEBOLINHA – 600/2,47
2,47/66 2,47/67 2,47/66 2,47/67 2,47/66 2,47/67 2,47/67 - -

2,47/67 2,47/67

24 CHUCHU – 500/2,80
2,80/62  - 2,80/62 - 2,80/63 2,80/63 2,80/63 - 2,80/62 

2,80/63 2,80/62

25 COCADA SABOR COCO 
300/19,33  19,33/42 19,33/43  19,33/43  19,33/43 - - 19,33/43 - 19,33/43 

- 19,33/43

26 
COCO SECO 3.000/2,77 2,77/334 2,77/333 2,77/333 2,77/333 - 2,77/334 2,77/333 2,77/334 -

2,77/333 2,77/333

27 
COCO CONGELADO 
1.000/19,40 19,40/125 19,40/125 19,40/125 - - 19,40/125 19,40/125 19,40/125 -

19,40/125 19,40/125

28 COENTRINHO 1.000/2,57 2,57/91 2,57/90 2,57/91 2,57/91 2,57/91 2,57/91 2,57/91 2,57/91 2,57/91 
2,57/91 2,57/91

29 CORANTE - 100/19,50 19,50/10 19,50/10 19,50/10 19,50/10 19,50/10 - 19,50/10 19,50/10 19,50/10 
19,50/10 19,50/10

30 COUVE FOLHA –500/2,50 2,50/55 2,50/56 2,50/55 2,50/56 2,50/55 2,50/56 2,50/55 - -
2,50/50 2,50/50

31 
DOCE DE BANANA NEGO 
-1000/16,90 - 16,90/333 - 16,90/334  - - 16,90/333 - - - -

32 
FARINHA DE MANDIOCA -
2.000/4,23 4,23/400 - -  - - 4,23/400 4,23/400 4,23/400 -

- 4,23/400

33 
FARINHA DE TAPIOCA 
GRANULADA -500/8,83 - - - - - - - - -

- -

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD153216728A96DA10EB60EB67416084

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

34 
FEIJÃO IN NATURA 
1.000/7,63 7,63/125 7,63/125 7,63/125 - 7,63/125 7,63/125 7,63/125 -

7,63/125 7,63/125

35 
INHAME INHAMBU 
2.000/4,63 4,63/667 - - - - 4,63/666 - - -

- 4,63/667

36 
LARANJA PERA - 
200/35,00 35,00/100 - - 35,00/100 - - - - - -

37 LIMAO ROSA - 2000/3,50 3,50/182 3,50/182 3,50/182 3,50/182 3,50/182 3,50/182 3,50/182 3,50/182 3,50/182 
3,50/181 3,50/181

38 MANGA – 1.000/3,45 - - - - - - - - - - -

39 
MAMÃO PAPAIA –
1.000/3,57 3,57/333 3,57/333 - - - - - - 3,57/334 -

40 MARACUJÁ -500/4,23 4,23/125 4,23/125 - 4,23/125  - -
- 4,23/125

41 
MASSA DE AIPIM -
300/4,90 4,90/50 4,90/50 4,90/50 4,90/50 4,90/50 4,90/50 - - -

42 

MASSA DE POLPA DE 
FRUTA CONGELADA -
12.000/8,17 

8,17/1200 8,17/1200 8,17/1200 8,17/1200 8,17/1200 8,17/1200 8,17/1200 - 8,17/1200 
8,17/1200 8,17/1200

43 
MASSA DE TAPIOCA 
HIDRATADA 500/7,13 - - - - - - - - - - -

44 
MELANCIA FRUTA 
2.000/10,33 10,33/2000 - - - - - - - - - -

45 MILHO VERDE 12.000/0,73 0,73/1091 0,73/1091 0,73/1091 0,73/1090 0,73/1091 0,73/1091 0,73/1091 0,73/1091 0,73/1091 0,73/1091 0,73/1091

46 
OVOS DE GALINHA 
CAIPIRA 500/12,00 12,00/72 - 12,00/72 12,00/72 12,00/71 12,00/71 - - 12,00/71 12,00/71

47 
BOLO DE FRUTA 
CASEIRO 1000/11,33 - 11,33/334 11,33/333 11,33/333 - - - - - - -

48 PIMENTA DOCE 100/10,53 10,53/16 - 10,53/16 - 10,53/17 10,53/17 - - - 10,53/17 10,53/17

49 PIMENTÃO 200/4,78 4,78/67 - 4,78/67 - 4,78/66 - - - -
- -

50 QUIABO 200/7,00 7,00/20 7,00/20 7,00/20 7,00/20 7,00/20 7,00/20 7,00/20 7,00/20 - 7,00/20 7,00/20

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD153216728A96DA10EB60EB67416084

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

51 SEQUILHO 1200/28,33 - 28,33/400 - 28,33/400 - - - 28,33/400 -

52 
TEMPERO CASEIRO 
BATIDO 300/11,17 11,17/34 11,17/33 11,17/34 11,17/33 - 11,17/34 11,17/33 - 11,17/33 11,17/33 11,17/33

53 
TEMPERO CASEIRO DE 
SAL 300/10,50 10,50/30 10,50/30 10,50/30 10,50/30 10,50/30 10,50/30 10,50/30 - 10,50/30 10,50/30 10,50/30

Presidente Tancredo Neves, 22 de Março de 2022. 

Maria de Jesus Santos Pereira – Presidente Izaias da Silva Júnior – Membro João Araújo Filho – Membro 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD153216728A96DA10EB60EB67416084

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

Credenciamento

 
 
 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2022 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022 
INTERESSADOS: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II 
CNPJ 07.234.745/0001-64; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO 
DA AVIAÇÃO CNPJ: 14.497.963/0001-57; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA 
COMUNIDADE DE CORUJA I CNPJ 07.492.792/0001-08; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 
AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHO DO CABOCLO CNPJ: 09.019.002/0001-05; ASSOCIAÇÃO 
DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO CNPJ 02.430.135/0001-
12; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I CNPJ 02.284.730.0001-97; 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRTICULTORES E AGRICULTORAS FAMILARES DA COMUNIDADE DO JUNCO, 
CNPJ 32.042.477/0001-26; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE NOVO 
HORIZONTE, CNPJ 04.698.059/0001-56; ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO 
DE MOENDA CNPJ 07.505.104/0001-05; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES E 
TRABALHADORES RURAIS DA UMBAUBA CNPJ 02.150.429/0001-90; ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO RIACHÃO DO CHORÃO II, CNPJ 09.019.002/0001-05. 
 

 HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, conforme o disposto no artigo 43 VI da Lei nº. 8.666/93 RATIFICA E HOMOLOGA o 
resultado da Chamada Pública 001/2022 dos Grupos Formais, composto pela:  
 

Grupo formal Valor  
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II – 

APARTE 
 SDW: 0723474500011801220926 R$ 15.478,96 

(Quinze Mil e Quatrocentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos). 
Grupo formal  Valor  

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA 
AVIAÇÃO - APRC 

SDW: 1449796300012602220438 R$ 44.645,70 
(Quarenta e Quatro Mil e Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais e Setenta Centavos). 

Grupo formal Valor  
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE CORUJA I – 

ASPROC 
SDW: 0749279200011502220852 R$ 25.049,77 

(Vinte e Cinco Mil e Quarenta e Nove Reais e Setenta e Sete Centavos). 
Grupo formal  Valor  

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHO DO 
CABOCLO – ASPARC 

SDW 0901900200012502221200 R$ 70.560,13 
(Setenta Mil e Quinhentos e Sessenta Reais e Treze Centavos). 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 553859992593C65C214912CD48CF6A1E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001134 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

 
 
 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

Grupo formal  Valor  
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS E FAMILIAR DO RIACHÃO 

DO MEIO - AAFARME, 
SDW: 02430135000121022210-39 R$ 65.682,89 

(Sessenta e Cinco Mil e Seiscentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos). 
Grupo formal  Valor  

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI – APAC  
SDW: 02284730000125022210-17 R$ 57.329,89 

(Cinquenta e Sete Mil e Trezentos e Vinte e Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos). 
Grupo formal  Valor 

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DA 
COMUNIDADE DO JUNCO - AASCOJ 

SDW: 32042477000126022204-26 R$ 40.187,28 
(Quarenta Mil e Cento e Oitenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos). 

Grupo formal  Valor 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE NOVO HORIZONTE 

SDW: 04698059000126012211-02 R$ 39.225,91 
(Trinta e Nove Mil e Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Noventa e Um Centavos). 

Grupo formal  Valor 
ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA - ADAM  

SDW 07505104000103022209-52 R$ 64.956,91 
(Sessenta e Quatro Mil e Novecentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Um Centavos). 

Grupo formal  Valor 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES E TRABALHADORES RURAIS DA 

UMBAÚBA - APROTUM  
SDW: 02150429000125022210-26 R$ 30.634,80 

(Trinta Mil e Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta Centavos). 
Grupo formal Valor 

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO RIACHÃO DO 
CHORÃO II – ASCROM 

SDW: 05284803000126022204-20 R$ 37.209,44 
(Trinta e Sete Mil e Duzentos e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos). 

 
Objetivando a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada 
pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015. 
 
 
Presidente Tancredo Neves, 24 de Março de 2022.  
 

 
 

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 553859992593C65C214912CD48CF6A1E


		2022-03-25T15:05:36-0300




